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De: "Carlos Macedo" <carlos.macedo@trabalhoindigenista.org.br>
Para: "Vera Olinda - AC" <vera@cpiacre.org.br>; "Vera Olinda" <v.olinda@uol.com.br>; "Sérgio Leitao"
<sergio@socioambiental.org>; "Opiac" <opiac@uol.com.br>; "Nilto Tatto"
<ntatto@socicambiental.org>, "Marta Azevedo" <martazev@socioambiemtal.org>; "Marina
Kahn" <ninak@osite.combr>; "Maria Elisa - CTI" <elisa.ladeira@trabalhoindigenista.org.br>;
“Margareth Nishiyama Guilherme" <margareth@socicambiental.org>; "Luis Donisete Benzi
Grupioni” <grupioni@usp.br>; "Lucia/lepe” <luciasz@superig.com.br>; "Jaime Siqueira"
<jaimesiqueira@uol.com.br>; "Inés Ladeira - CTI" <ines.ladeira@trabalhoindigenista.org.br>;
"lepé - Sdo Paulo” <iepe@superig.com.br>; "Foirn" <secretaria@foirn.org.br>; "Fernando -
CCPY" <fernando@ proyanomami.org.br>; <bimba@socicambiental.org>; "Barreto”
<dbarreto@foirn.org.br>; "ATix" <atix@uol.com.br>; "Atix" <atix@brturbo.com.br>;
"gilberto.azanha@trabalhoindigenista.org.br* <trabind005@terra.com.br>
Cc: "nelia.duarte@trabalhoindigenista.org.br" <trabind024@terra.com.br>; "Luciano Padréo"
<Inpadr@uninet.com.br>; "lara Ferraz" <iferraz@alternex.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 5 de agosto de 2005 18:08
Assunto: Avaliacdo
Prezad@s, tod@s,
Estamos encaminhando informagdes sobre o numero de representantes de cada organizacgao,
membros da RCA, para participar do seminario de avaliacdo em Manaus.
AGUARDAMOS NOMES DOS REPRESENTANTES PARA FAZERMOS AS RESERVAS DOS
TRECHOS DETALHADOS NA RELAGAO DE PARTICIPANTES:
CCPY - 02 representantes indigenas +01 ndo indigena - Boa Vista - Manaus - Boa Vista
Atix - 02 representantes indigenas Brasilia - Manaus - Brasilia
Foirn - 02 representantes indigenas S&o Gabriel - Manaus - S8o Gabriel
lepé - 02 representantes indigenas Macapd - Manaus - Macapa
Wyty Caté 02 representantes indigenas + 01n&o indigena - Carolina - Manaus - Carolina
. Opiac- 02 representantes indigenas Rio Branco - Manaus - Rio Branco
/ Guarani 02 representantes indigenas + 01ndo indigena - S&o Paulo - Manaus - Rio Branco
Coord.RCA 02 ndo indigenas - Brasilia - Manaus - Brasilia
CPl/Acre 01 n8oindigena - Brasilia - Manaus - Manaus
ISA/ISP 01 ndoindigena - S3o Paulo - Manaus - Manaus

Total de participantes: 21 pessoas

Confirmados (agradecemos enviar os nomes dos confirmados conforme a documentacéo de
identidade)

Carlos Macedo (BSB)

Fernando Bittencourt (BSB)]

Davi Xiriana (BV)

Dario Yanomami (BV)

Ednelson Pereira (BV)

Domingos Savio Borges Barreto(SG)

André Fernando - Baniwa (SG)

OBSERVAGOES: as passagens serao reservadas nas empresas aéreas com tarifas
promocionais; caso existam demandas para remarcar as passagens por motivos
particulares, depois dessas terem sido emitidas, os interessados deverdo arcar com as
despesas adicionais. As despesas com didrias e alimentagdo motivadas pela antecipagao
da chegada efou prorrogagdo da saida, também correrdo por conta dos participantes.
Somente serdo reembolsados os traslados: residénciafaeroporto/Centro de
Treinamento/Aeroporto/residéncia. Essas medidas sdo necessarias pelas limitagoes do
orgamento para a realizagao do evento.
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Seminadrio de Avaliagio:

Participacdo de todos os membros da RCA e representantes indigenas
Local do evento:Centro de Treinamento Laura Vicufa

Av. André Araujo, 25 ¢ - Aleixo - Manaus

69083-000 Manaus

Tel: (92)611 4788

16/05 chegada a Manaus a noite

17/05 programa/a noite atividades coletivas
18/05 programa/a noite atividades coletivas.
19/05 programa até 18h - saida

19-20/05 até 10h saida dos véos

Obijetivo da Avaliacdo
a) Analisar os efeitos e impactos da RCA sobre seus beneficidrios
b) Oferecer subsidios para delinear sua trajetéria nos préximos anos

Abrangéncia e foco

a) Eficécia: estimar o sucesso do projeto em alcangar 0s seus objetivos a partir de 1998
b) Impacto: efeitos do projeto; mudangas (positivas e negativas) causadas pelo projeto
c) Relevancia: avaliar a utifidade do profeto para o grupo alvo

Coordenacdo do Programa:Luciano Padrao e lara Ferraz (avaliadores externos da RCA)
Apoio: Fernando Bittencourt e Carlos Macedo (Coordenadores da RCA)

Saudacses,
Carlos Macedo (Coordenacao);Nelia Duarte (Apoio)



